
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 02/08/2018 Deliberazione n. 976

O G G E T T O : Approvazione ruoli ordinari.
Approvazione ruoli ordinari – Contributo ordinario e contributo fisso d'irrigazione: esercizio 2018 non
versati con avviso MAV scadenze 28 febbraio 2018 e successivo 31 maggio; esercizi dal 2011 al 2016 non
versati con avviso Mav scadenze 15 settembre 2017 e successivo 15 ottobre 2017.

L’anno duemiladiciotto, il giorno due del mese di agosto alle ore 11.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 14017 del 26/07/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:Giuliano Onofrio, Rosario Cusmai e Giuseppe Grasso.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Vice Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Giuseppe Di Nunzio, il Direttore

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv.

Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 810 del 16 gennaio 2018, con la quale è
stato stabilito, tra l'altro, di riscuotere mediante ruolo in unica rata il contributo ordinario e il
contributo fisso di irrigazione non versati mediante MAV con scadenze 28 febbraio 2018 e successivo
31 maggio;

Vista la determinazione del Presidente n. 125 del 18 luglio 2017 con la quale è stato stabilito, tra
l'altro, di riscuotere mediante ruolo in unica rata il contributo ordinario ed il contributo fisso di
irrigazione, riferiti alle annualità dal 2011 al 2016 e riguardanti iscrizioni derivanti da rettifiche di
intestazioni da parte dell'Agenzia delle Entrare - Servizi Catastali e non versati mediante Mav con
scadenze 15 settembre 2017 e successivo 15 ottobre;

Rilevato che il 16 luglio 2018 ed il successivo 24 luglio il Consorzio ha trasmesso in modo
telematico all'Agenzia delle Entrate - Riscossione , i dati necessari per la elaborazione dei predetti
ruoli;

Visti gli 82 ruoli (fornitura n. 0001 del 18 luglio 2018) per l’importo complessivo di € 2.533.844,46
concernenti la riscossione in unica rata dei contributi riferiti all'esercizio 2018 ed i 5 ruoli (fornitura n.
2041 del 24 luglio 2018) per l’importo complessivo di € 8.321,81 concernenti la riscossione in unica
rata dei contributi riferiti agli esercizi dal 2011 al 2016, formati dall'Agenzia delle Entrate -
Riscossione, ai sensi delle disposizioni recate dal decreto del 3 settembre 1999, n. 321 del Ministero
delle Finanze;

Preso atto che l’elaborazione della Agenzia ha provocato lo scarto dai ruoli, a causa della mancata
convalida del numero di codice fiscale da parte dell’Amministrazione finanziaria, di 74 partite
contributive per l’importo complessivo di € 3.936,98;

Tenuto conto che gli uffici consortili eseguiranno gli opportuni riscontri per procedere poi alla
esazione delle partite scartate;

Visti il DPR 29 settembre 1973, n. 602 e successive modifiche, il D.Lgs 26 febbraio 1999, n. 46 e
successive modifiche ed il sopra richiamato decreto del 3 settembre 1999, n. 321;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale
del provvedimento, di approvare gli 82 ruoli (fornitura n. 0001 18 luglio 2018) per l’importo
complessivo di € 2.533.844,46 ed i 5 ruoli (fornitura n. 2041 del 24 luglio 2018) per l’importo
complessivo di € 8.321,81 concernenti la riscossione in unica rata dei contributi di cui in narrativa;

- di prendere atto che l’elaborazione ha provocato lo scarto dai ruoli di 74 partite contributive per
l’importo complessivo di € 3.936,98 sulle quali i competenti uffici consortili eseguiranno gli
opportuni riscontri per procedere poi alla relativa esazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 08/08/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


